RELIGIOSISSIMO viro Johanni, Dei gratia ecclesie S. Albani prelato dignissimo, plurimam salutem. Tametsi epistolas nostras longo jam tempore distulerimus, non eo existimes, ex animo rogamus, immemores nos esse quid condonaris¹ ac quam bene feceris nobis. Donasti namque rem grandem et divinam, que nedum perpetuis erit in seculis ad gloriam tui nominis, imo et nostri, alumne noster. Inde plurimum gaudemus, inde quasi felicem arbitramur esse colendissimam matrem Universitatem nostram aliquando nutrituisse te: inde summo rerum Opifici gracias habemus uberrimas; nec usquam sane ubiores vel Greci vel Itali pro suis dicendi causam habuere, quam pro te nos Britanni. Nam, si hac in re silere vellemus, opera enim² tua manifestant te; opera presertim illa tua magnifica, non uno quidem sed pluribus et pulcherrimis contenta voluminibus, que, ut tuis utamur vocabulis, 'granarium' et 'propinarium' dignum feceris appellari. Quorum alterum dedit nobis ille litteratissimus princeps, dux olim Humfridus amicissimus noster, alterum vero tu: Et sic quasi dignantia³ quadam primum secundum appetierit. Jam utrumque opus tuum magna in veneracione integre suscepimus et habemus; jam sitim nostram, quam a diu passi sumus, extinxisti: jam, si ita liceat priora vocabula codicibus consignata tuis interpretari, potum ad panem attulisti. Quamobrem, ut, qui mortalium adhuc pateris sitim, de fonte ad plenum bibas eterno, immortales Deo faciemus preces nostras.

1463.

¹ condoneris MS. ² tamen? ³ This word partially lost; seems to be dignantia, whatever that may mean.

Vale, vivasque feliciter. *Ab Oxonia Idibus Marcii.* Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium.

I. Φαρλει.

Acquittances of Oseney and Eynsham Abbeys.

1464. UNDECIMO die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, sigillata erat acquietancia Abbati et conventui de Oseney in comitatu Oxoniensi, de viginti sex solidis et octo denariis in plenam solucionem, &c.

Eodem die ejusdem mensis et eodem die¹, sigillata erat acquietancia Abbati et conventui de Eynsham in comitatu Oxoniensi, de viginti sex solidis in plenam solucionem, &c.

Primo die mensis Decembris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, sigillata erat una acquietancia Abbati et conventui de Eynsham in comitatu Oxoniensi, de sedecim solidis Universitati debitibus in festo S. Nicholai, in completam solucionem cujusdam annue pensionis.

1465. Duodecimo die Marcii, anno regni regis Edwardi quarti quinto, sigillate sunt due acquietancie, sub forma sequenti : Noverint universi per presentes, nos, Georgium Nevyll, Cancellarium Universitatis Oxoniensis, ac Thomam Pawnton et Johannem Payntor, ejusdem Universitatis procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presencium, de Abbatie et conventu monasterii de Oseney in comitatu Oxoniensi, viginti sex solidos et octo denarios sterlingorum; in plenam solucionem cujusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite et concesse : De quibus quidem viginti sex solidis octo denariis, in plenam solucionem, ut prefertur, receptis, fatemur nos fore solutos; dictosque Abbatem et conventum et successores suos inde esse quietos per presentes : In cuius rei testimonium, sigillum nostrum commune presentibus est appensum. *Datum in nostre congregacionis domo, die mense et anno supradictis.*

Secunda acquietancia sigillatur sub hac forma : Noverint Universi per presentes nos, Georgium Nevill, Cancellarium Universitatis Oxoniensis, ac Thomam Pawnton et Johannem Payntor, ejusdem Universitatis procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presencium, de Abbatie de Oseney et conventu de Oseney Eynsham² in comitatu Oxoniensi, quinquaginta duos solidos sterlingorum, in plenam solucionem cujusdam annue pensionis, dicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite et concesse : De quibus quidem quin-

¹ anno? ² Such is the mess in the MS. Apparently it ought to be *de Abbatie et conventu de Eynsham.*

quaginta duobus solidis, in plenam solucionem, ut presertim, receptis, fatemur nos fore solutos; dictosque Abbatem et conventum et successores suos inde esse quietos per presentes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum commune Universitatis predice, &c.

Nono die Novembris, sigillata est acquietancia Abbatii et conventui de Enysham in comitatu Oxoniensi, de viginti sex solidis, debitissimis Universitati in festo omnium Sanctorum, in partem solucionis cujusdam annue pensionis, anno Domini millesimo quaddingentesimo sexagesimo quinto.

1465.

249.

To the general council of the Order of St. Benedict. Fol. 117a.

We have a lively remembrance that it is to your order that we owe the introduction of the faculty of theology to this University, and that it was by your labours that the gospel was taught to this nation; and we have therefore always honoured your order beyond any other men. How then does it happen that some of your members have left us? This unusual step must, we fear, cause great mischief, and we know no reason for it; if therefore you will acquaint us with the cause, we will do our best to remove it.

Primo die Julii, littera missa ab Universitate generali consilio monachorum ordinis Benedicti.

1465.

CUM recens admodum apud nos sit, religiosi patres, quemadmodum theologie sacra facultas per vos primum in nostram Universitatem ingressa est, neque eciam pretereant nos labores permaximi, quos olim vestre religionis sanctissimi viri habuere, ut sanctissimam legem Anglorum genti¹ traderent edocendam, atque ob id vos et vestri ordinis viros ante alios merito penes nos semper duximus preferendos; non parvam igitur animo cepimus admiracionem, quod jam dudum vestrum quidam—absit ut omnes—ab hac nostra Universitate sese transtulerunt. Res nova nimis, et a nostris longe facta diebus, ut viri tam graves numeroque non pauci locum sic mutarent: honestum locum, in quo antehac hujus religionis viri ceteris multum impares floruerent; locum certe ubi in hunc usque diem non desunt theologici, qui quantum in sanctissimo studio profecerint², aliorum volumus sit iudicium; nedum de nostris, verum de exteris, qui longe lateque ad nos confluunt ut discant. Neque hunc vestrorum abscessum absque scandalo fieri cernimus. Quod ne nostrum vertatur in caput, causam, patres, si libeat dicere, non sit pigitum; que nobis cum constiterit, Deo id